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ATA DE REALIZACAO DO PREGAO PRESENCIAL N° 2022.02.18.008

ATA DEAPURAGAD DO PREGAD PRESENCIAL N 2022.02.18.008

ATA DA SESSAO PUBLICA PARA RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO, ABERTURA
E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DAS HABILITAGOES DAS EMPRESAS
PARTICIPANTES DA LICITAGAQ N° 2022.02.18.008, NA MODALIDADE PREGAO
PRESENCIAL, OBJETIVANDO A ESCOLHA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
LOCAGAO DE VEICULO AUTOMOTOR DO TIPO SUV MEDIO EXECUTIVO, A FIM DE
ATENDER DEMANDA ESPECIFICA DO GABINETE DA PREFEITA DO MUNCIPIO DE
MAJOR SALES/RN, COM RECURSOS PHOPRIOS CONSIGNADOS NA LOA - LE!
ORCAMENTARIA ANUAL - EXERCICIO DE 2022, NAS QUANTIDADES,
ESPECIFICAGOES E DEMAIS CONDIGOES DESCRITAS NO TERMO DE REFERENCIA.

As 8h15min do dia 14 de margo de 2022, na sala de reunifes da Comissao Especial de Licitagao,
localizada na Rua Nilza Fernandes, n° 640, Centro, Major Sales/RN, reuniram-se o Sr. Lindonjonhson
da Silveira Batista — Pregoeiro e os membros da Equipe de Apoio, a Sra. Maria Aparecida Ferreira da
Silva e os Senhores Raimundo Orlando Limao e Antonio Aldeanio Vieira Alves, ambos designados pela
Portaria n® 046 de 11 de janeiro de 2021. A licitagao foi realizada com esteio nas disposicdes da Lei
Federal N° 10.520, de 17 de jutho de 2002, Decreto Federal N° 3.555 de 08 de agosto de 2000,
Decreto N° 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e subsidiariamente pela a Lei Federal N° 8.666 de 21 de
junho de 1993, com suas alteragoes posteriores que Ihe foram introduzidas e Lei N° 12.846, de 1° de
agosto de 2013, que dispoe sobre a responsabilizagdo administrativa e civil de pessoas juridicas e
demais legislagdo aplicaveis a espécie. A sessao publica foi realizada em cumprimento as
disposigoes estabelecidas no Edital de Convocagao N° 2022.02.18.008, para credenciamento das
Licitantes, recebimento e abertura dos envelopes de nimero 01 e 02 contendo a Proposta de Preco e
a Documentagao de Habilitagdo respectivamente, cuja finalidade é a escolha de empresa
especializada para locagao de veiculo automotor do tipo suv médio executivo, a fim de atender
demanda especifica do Gabinete da Prefeita do muncipio de Major Sales/RN, com recursos proprios
consignados na LOA - Lei Orgamentaria Anual - exercicio de 2022, nas quantidades, especificacoes e
demais condigdes descritas no Termo de Referéncia. O aviso do edital foi publicado no Diario Oficial
da Unido n° 41 do dia 02 de marco de 2022, pagina n° 228, através do site www.in.gov.br; Diario
Oficial dos municipios do Estado do Rio Grande do Norte (FEMURN) N° 2727 do dia 24 de fevereiro
de 2022, pagina n° 131, através do site www.femurn.gov.br; Didrio Oficial do Municipio de Major
Sales, edigdo n° 1.319, do dia 23 de fevereiro de 2022, pagina n°® 01, através do site
www.majorsales.rm.gov.br e divulgado no endereco eletronico www.majorsales.m.gov.br e no Mural|
da Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, em cumprimento as disposicoes do art. 21, incisos I, Il e
lll da Lei Federal n° 8.666/93, com indicagdo do dia 14 de margo de 2022, as 8h00min para apuracao,
do certame ja mencionado. Em 02 de margo de 2022 o evento foi informado ao Tribunal de Contas do
Estado do Rio Grande do Norte — TCE/RN, recibo n® 319373, copias em apenso, com indicacao do
dia 14 de margo de 2022, as 8h00min para apuracao do certame supramencionado. Na fase externa,
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o edital do certame e seus anexo foram disponibilizados gratuitamente nos enderecos eletronicos
www.majorsales.m.gov.or e fce.n.gov.br, podendo ainda ser solicitado via e-mail
cpl.msales@gmail.com. Assim, ndo podemos mensurar quantos interessados tiveram acesso ao
edital do certame, por ter sido dado alcance livre na forma da legisiagao vigente. Declarada aberta a
sessd0 0 Pregoeiro iniciou a sessdo, convidando as licitantes presentes para assinarem a lista de
presenca, onde foi constatada a presenca apenas dos representantes das empresas: O C A DE
OLIVEIRA LOCACAO E SERVIGOS EIRELI - ME, Pessoa Juridica de Direito Privado, inscrita no
Cadastro Nacional Pessoa Juridica, sob o n® 37.593.735/0001-86, com sede na Rua Dr. Luiz
Manigoba, n® 207, 04, CEP N° 59.965-000, Centro, Alexandria/RN, neste ato representada pelo Sr.
GIRLANDIO DOS SANTOS NASCIMENTO, brasileiro, solteiro, representante de licitagao, inscrito no
Cadastro de Pessoa Fisica sob o n® 088.386.494-05, portador da Cédula de Identidade n® 2.822.887
— SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Justiniano da Costa, n® 71, CEP N° 59.217-000, Centro,
Monte das Gameleiras/RN, na condigdo de Procurador; DA MATA REPRESENTAGOES EIRELI ME,
Pessoa Juridica de Direito Privado, inscrita no Cadastro Nacional Pessoa Juridica, sob o n°
26.620.865/0001-44, com sede na Travessa Senador Joao Camara, n° 39, CEP N° 59.076-680,
Centro, Parazinho/RN, neste ato representada pelo Sr. ALLAN PABLO FERREIRA DE MACEDQO,
brasileiro, solteiro, empresario, inscrito no Cadastro de Pessoa Fisica sob o n° 070.116.744-03,
portador da Cédula de Identidade n® 2.502.642- ITEP/RN, residente e domiciliado na Rua Professor
Djalma Santos, n°® 41, CEP N° 59.076-680, Lagoa Nova, Natal/RN, na condicao de Representante
Legal; ATLANTA CONSTRUGOES SERVIGOS E LOCAGOES EIRELI, Pessoa Juridica de Direito Privado,
inscrita no Cadastro Nacional Pessoa Juridica, sob o n® 37.781.132/0001-08, com sede na Rua
Floriano Peixoto, n® 1758, Sala 01, Batalhao, CEP N° 58.884-000, Catole do Rocha/PB, nesie ato
representada pelo Sr. AGNELIO DA SILVA DANTAS, brasileiro, solteiro, representante comercial,
inscrito no Cadastro de Pessoa Fisica sob o n® 070.160.674-67, portador da Cédula de Identidade n°
3.868.426 — SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Sifronio Gongalves, n® 990, CEP N° 58.884-000,
Sandy Soares, Catolé do Rocha/PB, na condigéo de Procurador, CAIO CESAR AZEVEDO LUDGERIO,
Pessoa Juridica de Direito Privado, inscrita no Cadastro Nacional Pessoa Juridica, sob 0 n°
21.969.026/0001-12, com sede na Rua Luiz Targino Moreira, S/N, Centro, CEP N° 58.233-000,
Centro, Araruna/PB, neste ato representada pelo Sr. RIVALDO MARVIN CABRAL BELMONT, brasileiro,
solteiro, autdnomo, inscrito no Cadastro de Pessoa Fisica sob o n° 703.100.714-37, portador da
Cédula de Identidade n°® 60.494.948-0 — SSP/SP, residente e domiciliado na Rua José Gomes de
Azevedo, n° 111, CEP N° 58.233-000, Centro, Araruna/PB, na condi¢cao de Procurador e JOAO /.
PAULO ARAUJO DOS SANTOS ME, Pessoa Juridica de Direito Privado, inscrita no Cadastro Nacional ( |
Pessoa Juridica, sob 0 n° 19.464.948/0001-26, com sede na Avenida Luiz Targino Moreira, SN, [}
Centro, CEP N° 58.233-000, Centro, Araruna/PB, neste ato representada pelo Sr. JOCSAO DA CRUZ
SANTOS, brasileiro, solteiro, autbnomo, inscrito no Cadastro de Pessoa Fisica sob o n° 125.217.334-
23, portador da Cédula de Identidade n° 4.231.665 — SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Coronel/
Antonio Pessoa, n° 60, Centro, CEP N° 58.233-000, Centro, Araruna/PB, na condigao de Procurador.s:
Em seguida a equipe de apoio na pessoa de Raimundo Orlando Limao, cuidou de averiguar se havia
mais alguém interessado em participar do evento, ndo havendo mais interessados 0 pregoeiro
imediatamente solicitou a0 proponente que se identificasse munido de carteira de identidade e/ou
procuragdo para credenciamento, o que foi prontamente atendido, sendo 0s documentos exigidos no
edital entregues a equipe de apoio que procedeu com o devido credenciamento dos licitantes. Foram
credenciados para o ato os Senhores: GIRLANDIO DOS SANTOS NASCIMENTO, brasileiro, solteiro, M
representante de licitagao, inscrito no Cadastro de Pessoa Fisica sob o n° 088.386.494-05, portador

— _
G L) =
& kiR / (AL F{;mhﬂg_LZZSB-OHi @@)(»]) prefeiturademajorsales

B ommsales@uol com.br N\ www.majorsales.rn.gov.br



Gabinete da Prefeita ;r ,%

ATA DE REALIZAGAO DO PREGAO PRESENCIAL N° 2022.02.18.008

da Cédula de ldentidade n® 2.822.887 — SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Justiniano da Costa,
n® 71, CEP N° 59.217-000, Centro, Monte das Gameleiras/RN, representando a empresa O C A DE
OLIVEIRA LOCAGAO E SERVIGOS EIRELI - ME, Pessoa Juridica de Direito Privado, inscrita no
Cadastro Nacional Pessoa Juridica, sob o n°® 37.593.735/0001-86, com sede na Rua Dr. Luiz
Manicoba, n® 207, 04, CEP N° 59.965-000, Centro, Alexandria/RN, na condicao de Procurador;
ALLAN PABLO FERREIRA DE MACEDO, brasileiro, solteiro, empresario, inscrito no Cadastro de
Pessoa Fisica sob o n° 070.116.744-03, portador da Cédula de Identidade n® 2.502.642- ITEP/RN,
residente e domiciliado na Rua Professor Djalma Santos, n°® 41, CEP N° 59.076-680, Lagoa Nova,
Natal/RN, representando a DA MATA REPRESENTACOES EIRELI ME, Pessoa Juridica de Direito
Privado, inscrita no Cadastro Nacional Pessoa Juridica, sob o n° 26.620.865/0001-44, com sede na
Travessa Senador Jodo Camara, n° 39, CEP N° 59.076-680, Centro, Parazinho/RN, neste ato
representada pelo Sr., na condigao de Represeniante Legal e AGNELIO DA SILVA DANTAS, brasileiro,
solteiro, representante comercial, inscrito no Cadastro de Pessoa Fisica sob 0 n° 070.160.674-67,
portador da Cédula de Identidade n® 3.868.426 — SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Sifronio
Gongalves, n° 990, CEP N° 58.884-000, Sandy Soares, Catolé do Rocha/PB, representando a
empresa ATLANTA CONSTRUGOES SERVICOS E LOCAGOES EIRELI, Pessoa Juridica de Direito
Privado, inscrita no Cadastro Nacional Pessoa Juridica, sob o n® 37.781.132/0001-08, com sede na
Rua Floriano Peixoto, n® 1758, Sala 01, Batalhdo, CEP N° 58.884-000, Catolé do Rocha/PB, na
condicdo de Procurador. Os representantes das empresas: RIVALDO MARVIN CABRAL BELMONT,
brasileiro, solteiro, auténomo, inscrito no Cadastro de Pessoa Fisica sob o n° 703.100.714-37,
portador da Cédula de |dentidade n° 60.494.948-0 — SSP/SP, residente e domiciliado na Rua José
Gomes de Azevedo, n® 111, CEP N° 58.233-000, Centro, Araruna/PB, representando a empresa CAIO
CESAR AZEVEDO LUDGERIO, Pessoa Juridica de Direito Privado, inscrita no Cadastro Nacional
Pessoa Juridica, sob o n° 21.969.026/0001-12, com sede na Rua Luiz Targino Moreira, S/N, Centro,
CEP N° 58.233-000, Centro, Araruna/PB, na condigao de Procurador e JOCSA DA CRUZ SANTOS,
brasileiro, solteiro, auténomo, inscrito no Cadastro de Pessoa Fisica sob o n° 125.217.334-23,
portador da Cédula de Identidade n® 4.231.665 — SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Coronel
Antonio Pessoa, n° 60, Centro, CEP N° 58.233-000, Gentro, Araruna/PB, representando a empresa
JOAO PAULO ARAUJO DOS SANTOS ME, Pessoa Juridica de Direito Privado, inscrita no Cadastro
Nacional Pessoa Juridica, sob o n® 19.464.948/0001-26, com sede na Avenida Luiz Targino Moreira,
S/N, Centro, CEP N° 58.233-000, Centro, Araruna/PB, na condicao de Procurador, ndo foram
crendeciados em face da falta de reconhecimento de firma nas procuracdes apresentadas. Dada a
palavra a representante da empresa CAIO CESAR AZEVEDO LUDGERIO, este manifesta a integao de
recurso, pela prevaléncia da assinatura eletronica afixada no documento apresentado. Ressalte-se que 71/
apesar da ampla divulgagdo do evento, apenas as empresas O C A DE OLIVEIRA LOCAGAO E f I
SERVIGOS EIRELI — ME, DA MATA REPRESENTACOES EIRELI ME, ATLANTA CONSTRUGOES ' |
SERVICOS E LOCAGOES EIRELI, CAI0 CESAR AZEVEDO LUDGERIO e JOAO PAULO ARAUJO DOS
SANTOS ME se mostraram interessadas na execugao dos servigos, objeto da licitagao em epigrafe,/ ||
Em seguida o Pregoeiro passou a esclarecer aos presentes as regras do edital ja que nao houvi
nenhuma impugnacdo, as peculiaridades do Pregdo e os seus aspectos legais. Dando continuidad
aos trabalhos o Pregoeiro mandou fotografar a presente secao como meio de prova de sua existéncia, [V
sem mais preliminares o Pregoeiro fez a abertura dos envelopes de n° 01, representativos das\|
Propostas de Prego para execugdo dos servicos, objeto do certame, conforme especificado no
instrumento convocatorio, que constou do seguinte: A empresa O C A DE OLIVEIRA LOCAGAO E
SERVIGOS EIRE%MEﬂresentou proposta no valor de R$ 81.600,00 (Oitenta e Um Mil e
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Seiscentos Reais), para o Unico item em disputa; A empresa DA MATA REPRESENTACOES EIREL!
ME, apresentou proposta no valor de R$ 72.000,00 (Setenta e Dois Mil Reais), para 0 tnico item em
disputa; A empresa ATLANTA CONSTRUGOES SERVIGOS E LOCAGOES EIRELI, apresentou proposta
no valor de R$ 81.600,00 (Oitenta e Um Mil e Seiscentos Reais), para o unico item em disputa; A
empresa CAIO CESAR AZEVEDO LUDGERIO, apresentou proposta no valor de RS 76.800,00 (Setenta
e Seis Mil Reais e Oitocentos Reais), para 0 Unico item em disputa; A empresa JOAO PAULO ARAUJO
DOS SANTOS ME, apresentou proposta no valor de R$ 78.000,00 (Setenta e Oito Mil Reais), para o
Gnico item em disputa. Conhecida a proposta, o Pregoeiro a distribuiu com os representantes das
licitantes presentes e com os membros da equipe de apoio que passaram a analisar as propostas
para fins de averiguacdo de sua compatibilidade com os requisitos constantes no edital. Concluida a
analise das propostas apresentadas o representante da empresa O C A DE OLIVEIRA LOCAGAO E
SERVIGOS EIRELI — ME, alegou que as propostas das empresas CAIO CESAR AZEVEDO LUDGERIO e
JOAO PAULO ARAUJO DOS SANTOS ME, ndo constam a assinatura do representante legal, assim,
sem validade, considerando ainda que os representantes das licitantes nao estdao presentes para
assinar as referidas proposta, sendo estas desclassificadas, ficando as licitantes impedidas de
prosseguir nas demais partes do certame. De o representante da empresa CAIO CESAR AZEVEDO
LUDGERIO, nao pode execer o direito de recurso em face da decisao anterior, 0 que somente poderar
ocorrer na esfera judicial. Diante do exposto e do que foi apresentado, considerando que restaram
classificadas apenas 03 (irés) propostas e que as mesmas atendem aos pressupostos do instrumento
convocatorio para o tnico item em disputa. Ato continuo o Pregoeiro convocou 0s representantes das
empresas O C A DE OLIVEIRA LOCAGAO E SERVIGOS EIREL! — ME, DA MATA REPRESENTACOES
EIRELI ME e ATLANTA CONSTRUGOES SERVIGOS E LOCAGOES EIRELI, para fase de lance, na
tentativa de conseguir uma melhor proposta para administragdo municipal de Major Sales/RN.

PARTICIPOU DESTE CERTAME A LICITANTE ABAIXO RELACIONADA, COM SEU RESPECTIVO
REPRESENTANTE:

"0 C A DE OLIVEIRA LOCAGAQ E SERVIGOS EIRELI - ME CNPJ 18.818.926/0001-43
GIRLANDIO DOS SANTOS NASCIMENTO CPF 088.386.494-05
DA MATA REPRESENTAGOES EIRELI ME CNPJ 26.620.865/0001-44
ALLAN PABLO FERREIRA DE MACEDO : CPF " 070.116.744-03
ATLANTA CONSTRUGOES SERVIGOS E LOCAGOES EIRELI CNPJ 37.781.132/0001-08
AGNELIO DA SILVA DANTAS ' CPF 070.160.674-67

Licitacao na modalidade Pregao Presencial n° 2022.02.18.008, tipo “Menor Preco” por item, para
cada item cotado, a proposta inicial da proponente e seus respectivos lances estao expressos abaixo:
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LOCAGAO DE AUTOMOVEL NOVO (ZERO KM): VEICULO AUTOMOTOR SUV
PORTE MEDIO: CARACTERISTICAS MINIMAS: MOTOR 1 .4, POTENCIA DE 150CV,
COMBUSTIVEL FLEX, TRANSMISSAO AUTOMATICA DE 6 VELOCIDADES,
TRACAQ DIANTEIRA, DIREGAO ELETRICA, PORTA-MALAS MINIMO DE 373L, 04
PORTAS, COMPRIMENTO 4.199MM, DISTANCIA ENTRE EIXOS 2.651MM,
LARGURA 1.760MM, ALTURA 1.570MM, FREIOS DIANTEIROS A DISCO
VENTILADO E TRASEIROS A DISCO SOLIDO, RODAS R17, PNEUS 205/55, FAROL
DE NEBLINA, ENCOSTO DE CABEGA PARA TODOS 0S OCUPANTES, CONTROLE
AUTOMATICO DE VELOCIDADE E PILOTO AUTOMATICO, AJUSTE DE ALTURA DO
VOLANTE, LUZ NO PORTA LUVAS E MALAS, CAPACIDADE PARA 05
PASSAGEIROS, AJUSTE ELETRICO DOS RETROVISORES, ANO/MODELO 2022,
COM AR-CONDICIONADO DIGITAL, VIDROS E TRAVAS ELETRICAS, CENTRAL
MULTIMIDIA COM COMPUTADOR DE BORDO, CONEXAQ USB, VOLANTE
MULTIFUNCIONAL E ESPELHAMENTO DE CELULAR ENTRE OUTROS, AIRBAG
MOTORISTA, ALARME, FREIOS ABS, AIRBAG PASSAGEIRO, AIRBAG LATERAL,
BANCO DO MOTORISTA COM AJUSTE LOMBAR, BANCO DO MOTORISTA COM
AJUSTE DE ALTURA, BANCO TRASEIRO COM ENCOSTO REBATIVEL BI-PARTIDO,
CAMERA PARA AUXILIO EM MANOBRAS EM MARCHA A RE, CINTOS DE
SEGURANCA TRASEIROS DE 3 PONTOS (INCLUSIVE O CENTRAL), CONTROLE
ELETRONICO DE ESTABILIDADE (ESC), CONTROLE DE TRAGAO (ASR),
DESEMBACADOR, LIMPADOR E LAVADOR DO VIDRO TRASEIRO, SENSORES DE
ESTACIONAMENTO DIANTEIROS E TRASEIROS ,SENSOR DE FAROL, CENTRAL
MULTIMIDIA DE 10.1 POLEGADAS, CHAVE PRESENCIAL, PARTIDA DO MOTOR
POR BOTAO E START/STOP. 25,5 KGFM DE TORQUE, ENTRE OUTROS..., C/
MANUTENGAO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA. OBS: 0S ITENS ACIMA
ESPECIFICADOS SERAO ATENDIDOS POR QUALQUER PRESTADOR QUE
APRESENTAR PROPOSTA COM ITENS EQUIVALENTE OU SUPERIOR
DEVIDAMENTE COMPROVADO.

ITEM 0001

OBS.: Participou deste item a licitante abaixo selecionada, mediante os critérios de classificacao
definidos no artigo 4° da lei 10.520/02, com sua respectiva proposta. Na presente licitacao os lances
para este item foram efetuados pelo critério do menor preco unitdrio, a proposta marcada com
asterisco foi desclassificada.

PROPOSTA BASE:
W
OTAVIO CARLOS ANTUNES DE OLIVEIRA - ME R$ 6.800,00
DA MATA REPRESENTAGOES EIRELI ME R$ 6.000,00 [,
ATLANTA CONSTRUGOES SERVICOS E LOCAGOES EIRELI R$ 6.800,00 ,( \

ABERTURA DA FASE DE LANCES:

OTAVIO CARLOS ANTUNES DE OLIVEIRA - ME R$ 6.800,

ATLANTA CONSTRUGOES SERVIGOS E LOCAGOES EIRELI %a/ 6.800,00
i /3 - =
// g B 1/ § i

(OR, Fone: (84) 3388-01M @®O)(®) prefelturademajorsales

pmr “‘\—] es L. yol.com.br N WWW. ?'Y"'G:C."S'ﬁi‘:—"‘:x rn.gov.br
! Y ]



R. Nilza Fernandes, 640 -

Gabinete da Prefeita ‘ U MAJOR SALES ¢ C-EP: 59.945-000 -,Major

CNPJ 01.612.383/0001-11

ATA DE REALIZACAO DO PREGAO PRESENCIAL N° 2022.02.18.008

DA MATA REPRESENTAGOES EIRELI ME R$ 6.000,00
OTAVIO CARLOS ANTUNES DE OLIVEIRA - ME 5.950,00
ATLANTA CONSTRUGOES SERVIGOS E LOGAGOES EIRELI SEM LANCE
DA MATA REPRESENTAGOES EIREL! ME R$ 5.945,00

OTAVIO CARLOS ANTUNES DE OLIVEIRA - ME 5.940,00
DA MATA REPRESENTAGOES EiRELI ME 5.935,00

OTAVIO CARLOS ANTUNES DE OLIVEIRA - ME R$ 5.900,00

DA MATA REPRESENTAGOES EIRELI ME 5.890,00
OTAVIO CARLOS ANTUNES DE OLIVEIRA - ME 5.880,00
DA MATA REPRESENTAGOES EIRELI ME 5.870,00
OTAVIO CARLOS ANTUNES DE OLIVEIRA - ME 5.860,00
DA MATA REPRESENTAGOES EIRELI ME 5.850,00

OTAVIO CARLOS ANTUNES DE OLIVEIRA - ME R$ 5.840,00

DA MATA REPRESENTAGOES EIRELI ME R$ 5.830,00
OTAVIO CARLOS ANTUNES DE OLIVEIRA - ME 5.820,00

DA MATA REPRESENTAGOES EIRELI ME 5.810,00
OTAVIO CARLOS ANTUNES DE OLIVEIRA - ME 5.800,00

DA MATA REPRESENTACOES EIRELI ME 5.790,00
OTAVIO CARLOS ANTUNES DE OLIVEIRA - ME 5.750,00 5
DA MATA REPRESENTAGOES EIRELI ME 5.740,00 /ﬂ
OTAVIO CARLOS ANTUNES DE OLIVEIRA - ME 5 730,00
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DA MATA REPRESENTAGOES EIREL! ME R$ 5.700,00

OTAVIO CARLOS ANTUNES DE OLIVEIRA - ME 5.690,00
DA MATA REPRESENTAGOES EIRELI ME R$ 5.680,00

OTAVIO CARLOS ANTUNES DE OLIVEIRA - ME R$ 5.670,00

DA MATA REPRESENTAGOES EIRELI ME 5.660,00
OTAVIO CARLOS ANTUNES DE OLIVEIRA - ME 5.650,00
DA MATA REPRESENTAGOES EIRELI ME 5.640,00
OTAVIO CARLOS ANTUNES DE OLIVEIRA - ME 5.630,00
DA MATA REPRESENTAGOES EIRELI ME 5.620,00
OTAVIO CARLOS ANTUNES DE OLIVEIRA - ME 5.600,00
DA MATA REPRESENTAGOES EIRELI ME 5.590,00
OTAVIO CARLOS ANTUNES DE OLIVEIRA - ME 5.580,00
DA MATA REPRESENTACOES EIRELI ME 5.570,00
OTAVIO CARLOS ANTUNES DE OLIVEIRA - ME 5.560,00
DA MATA REPRESENTAGOES EIRELI ME 5.550,00
OTAVIO CARLOS ANTUNES DE OLIVEIRA - ME 5.500,00

DA MATA REPRESENTAGOES EIRELI ME 5.490,00

, 5.480,00
5.450,00

OTAVIO CARLOS ANTUNES DE OLIVEIRA - ME
DA MATA REPRESENTAGOES EIRELI ME

OTAVIO CARLOS ANTUNES DE OLIVEIRA - ME 5.420,00
DA MATA REPHESENTAGOE EIRELI M G 5.400,00 ‘."‘
\!H \3 , i {
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RODABAZ2: . i v e s e e
OTAVIO CARLOS ANTUNES DE OLIVEIRA - ME R$ 5.390,00
DA MATA REPRESENTA(}(]ES EIRELI ME R$ 5.380,00
DA MATA REPRESENTACOES EIREL! ME R$ 5.380,00
FINALIZA FASE DE LANCES:

DEC. VENCEDORA: DA MATA REPRESENTAQGES EIRELI ME Data: 14/03/2022

Apos a fase de negociacao, foi definido o menor preco unitario cotado pela empresa DA MATA
REPRESENTAGOES EIRELI ME, que declarou ndo ter condicdes de melhorar ainda mais sua proposta.
Considerando que ninguém manifestou intengao de interpor recurso, o Pregoeiro Registrou o item
referenciado a licitante DA MATA REPRESENTAGOES EIRELI ME em 14 de marco de 2022, pelo valor
de R$ 5.380,00 (Cinco Mil, Trezentos e Oitenta Reais) més, ficando a licitante classificada como
primeira colocada.

Concluida a fase de lance, com os representantes das empresas O C A DE OLIVEIRA LOCAQAQ E
SERVIGOS EIRELI — ME, DA MATA REPRESENTAGOES EIRELI ME e ATLANTA CONSTRUGOES
SERVIGOS E LOCAGOES EIRELI, onde o pregoeiro negociou 0s precos apresentados nas propostas
das licitantes, na tentativa de obter melhor proposta para a administragao municipal de Major
Sales/RN, chegando-se ao valor total de R$ 64.560,00 (Sessenta e Quatro Mil, Quinhentos e Sessenta
Reais), com valor de R$ 5.380,00 (Cinco Mil, Trezentos e Oitenta Reais), mes para 0 dnico item em
disputa. Assim, a empresa DA MATA REPRESENTAGOES EIRELI ME, sagrou-se vencedora do Gnico
item em disputa, totalizando a importancia de R$ 64.560,00 (Sessenta e Quatro Mil, Quinhentos e
Sessenta Reais), com valor de R$ 5.380,00 (Cinco Mil, Trezentos e Oitenta Reais). Declarada a
vencedora, dando continuidade aos trabalhos o pregoeiro fez a abertura do Envelope de n° 02
representativo dos documentos de habilitagao da empresa DA MATA REPRESENTAGOES EIRELI ME,
por ter sido a vencedora do certame os quais foram conferidos nos termos do edital de convocacao,
dando origem ao relatério de habilitagio n° 2022.02.18.008.01, que culminou com a habilitagao da
empresa DA MATA REPRESENTAGOES EIRELI ME para prosseguir nas demais fases do certame. Em
seguida os documentos foram rubricados pelo pregoeiro, pelos membros da equipe de apoio e pelos
representantes das licitantes presentes. Ao final, nesta licitagdo a empresa DA MATA
REPRESENTAGOES EIRELI ME, sagrou-se vencedora do unico item em disputa, totalizando a
importancia de R$ 64.560,00 (Sessenta e Quatro Mil, Quinhentos e Sessenta Reais), com valor de R$
5.380,00 (Cinco Mil, Trezentos e Oitenta Reais), conforme demarcado no mapa de apuragao.
Registre-se ainda que, a existéncia de apenas uma licitante, dificultou a concorréncia e aumentou 0
desgaste psicologico do pregoeiro e sua equipe de apoio para conseguir uma methor proposta junto a
licitante, considerando que a licitante nao abriu margem para negociacao além das anotadas.

Ressalte-se que, mesmo provocado pelo pregoeiro a licitante nao se aventuraram em outros lances, ]

tendo ocorrido apenas as rodadas anotadas. O resultado da licitagao juntamente com o exirato do
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contrato serdo publicados no Didrio Oficial da Unido, através do site www.in.gov.br, Dirio Oficial dos
municipios do Estado do Rio Grande do Norte (FEMURN), através do site www.femurn.gov.br, Didrio
Oficial do Municipio de Major Sales, site www.majorsales.rn.gov.br e divulgado no site Oficial da
Prefeitura Municipal de Major Sales, no enderego eletrdnico www.majorsales.rm.gov.br e no Mural da
Prefeitura Municipal de Major Sales/RN. Nada mais havendo a ser dito ou a tratar, a reuniao foi
encerrada por tempo suficiente para lavratura da presente ata que apds lida e achada de conforme vai
assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e pelo representante da licitante presente. O Pregoeiro
declarou encerrados os frabalhos, agradecendo a presenca de todos.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

ON DA s@k ISTA

/ Pregoelro Portaria n° 046/2021

/ 7]

MARIA APARECI '{FE{:\REIRA DA SILVA
Membro da Equipe de apoio

{

¥ "‘ rr'
Membro da & ’*,n e apoio

V) 2
RAIMUNDE ORLANDO LIMAD
Membro da Equipe de apoio

EMPRESA PARTICIPANTE DO CERTAME

@m\i o DOS £ WAsSem ,(?,\//D
0 C A DE OLIVEIRA LOCAGAO E SERVIGOS EIRELI - ME
CNPJ N° 37.593.735/0001-86
GIRLANDIO DOS SANTOS NASCIMENTO
CPF N° 088.386.494-05

DA MATA %PRESENTAGOES EIRELI ME
CNPJ N° 26.620.865/0001-44
ALLAN PABLO FERREIRA DE MACEDO
CPF N° 070.116.744-03

ATLANTA CONSTRUGOES SERVIGOS E LOGAGOES EIRELI
CNPJ N° 37.781.132/0001-08
AGNELIO DA SILVA DANTAS
CPF N° 070.160.674-67
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CAIO CESAR AZEVEDO LUDGERIO
CNPJ N° 21.969.026/0001-12
GIRLANDIO DOS SANTOS NASCIMENTO
CPF N° 703.100.714-37

JOAO PAULO ARAUJO DOS SANTOS ME
CNPJ N° 19.464.948/0001-26
GIRLANDIO DOS SANTOS NASCIMENTO
CPF N° 125.217.334-23
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